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NOTAT 

Svar på spørgsmål fra Ulrik Kohl om ARC 

 
Forvaltningen har modtaget følgende spørgsmål fra Ulrik Kohl vedr. 
sagen om kompetenceoverdragelse på affaldsområdet fra Københavns 
Kommune til ARC, som behandles på TMU den 27. august 2018.  
 

1. Hvad er den samlede værdi af affaldsbeholdere i KK - 

herunder værdien i områder der leverer affald til ARC? 

Hvad er nyanskaffelsespris? Såfremt Model A eller B 

bliver vedtaget - hvem ejer så beholderne?  

 

2. Såfremt model A bliver vedtaget - hvilke kontrol- og 

myndighedsfunktioner skal oprettes i TMF? Hvad vil det 

koste? Hvilke konsekvenser kan det have for 

affaldsgebyrerne? 

 
Svar fra forvaltningen følger herunder: 
 
Ad 1) Den samlede værdi af affaldsbeholdere i Københavns kommune 
er estimeret til ca. 95 mio. kr., heraf udgør ca. 90 mio. kr. værdien af 
de beholdere, der står i de distrikter, der leverer affald til ARC. Resten 
af affaldet leveres til Vestforbrændingen. Nyanskaffelsespris for 
samtlige beholdere estimeres til ca. 135 mio. kr. for hele kommunen, 
og ca. 125 mio. kr. for beholderne i ARCs opland. Hvis enten løsning 
A eller B vedtages, vil det efter aftaleteksten være sådan, at 
eksisterende beholdermateriel fra 1. januar 2019 fortsat ejes af 
kommunen og kan anvendes vederlagsfrit af ARC. Beholdermateriel, 
der erhverves efter 1. januar 2019 vil blive indkøbt af ARC og også 
være ejet af ARC. 
 
Ved opsigelse af samarbejdsaftalen skal alle aktiver ejet af ARC 
(herunder beholdermateriel indkøbt af ARC efter 1. januar 2019) 
overdrages til kommunen, og der skal i den forbindelse laves en 
økonomisk opgørelse. 

Ad 2) Københavns Kommune har allerede i dag et samarbejde med 
ARC om driften af genbrugsstationer og nærgenbrugsstationer. I dette 
samarbejde bliver relevante punkter behandlet i div. samarbejdsfora 
og arbejdsgrupper både internt i TMF og sammen med ARC, og bliver 
i sidste ende forelagt til orientering eller godkendelse af de politiske 
beslutningstagere i TMU/BR og ARCs bestyrelse. TMF har vurderet, 
at de samme styringsprincipper kan anvendes i det kommende 
samarbejde med ARC om indsamling af husholdningsaffald. Opgaven 
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vil kunne udføres med et enkelt årsværk i forvaltningen. Dette årsværk 
findes blandt det personale, som i dag er beskæftiget inden for 
området, og vil derfor ikke få nogen effekt på affaldstaksten.  

 
 
Jon Pape 
Serviceområdechef 


